E ] Demande d'examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté » Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R, 122-3 du code de I'environnement N° 1473403

Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cefte demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a l'avtorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Intitvlé du projet
Projet Magforce a Aubervilliers (93
2. ldeniification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale Pierre 1er

Nom, prénom et qualité de la personne PETIT Pierre, président Pierre Ter
habilitée a représenter la personne morale

res/srer (8] 18[9z 13|21 ]o]o]o|1]7] Formejuridique sAsu

Joignez a volre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'arlicle R. 122-2 du code de 'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des sevils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d'aufres nomenclatures (ICPE, I0TA, eic.)
39. a) Travaux et constructions qui créent |Surface de la parcelle : 8 336 m”
une surface de plancher au sens de Surface de plancher créée : 18 088 m?
l'article R. 111-22 du code de 'urbanisme
ou une emprise au sol au sens de l'article
R.*420-1 du code de l'urbanisme
comprise entre 10 000 et
40 000 m’

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

N° de catégorie et sous-catégorie

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition
Le présent projet prévoit la démolition totale du batiment actuel, afin de reconstruire un nouveau batiment d'activités
industrielles d'une plus grande surface de plancher.

La programmation est la suivante :

- 13 259m” de surfaces d'activités

- 4 829m” de surfaces de mezzanine bureaux liés a l'activité

soit une surface totale de plancher de 18 088m?”.

It est prévu 85 places de parking privées dont 68 places en toiture.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique. aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.




4.2 Objectifs du projet

Le projet s'inscrit dans la dynamique de mutation de la commune d'Aubervilliers, ou de nombreuses parcelles sont aujourd'hui
en friche et inoccupées, de par son passé trés industrialisé. Le développement des transports en commun, le RERE, la ligne 12, et
notamment la création de nouvelles gares pour la nouvelle ligne 15 du Grand Paris Express, ont eu un large impact positif sur
I'attractivité de la commune,

Le site est délimité par la rue Saint Denis a I'Est, & quelques métres de I'autoroute A86 , une scierie au Nord, et la ZAC Port Chemin
Vert en création au Sud et a I'Ouest.

Les objectifs du projet sont les suivants:

- La modernisation des locaux de la société Magforce, propriétaire du batiment actuel et la volonté d'agrandir leurs locaux ;

- Suivre la dynamique de la ville et participer a la mutation du quartier, notamment avec sa localisation clé en entrée de ville avec
la sortie de l'autoroute A86 ;

- La création de nouveaux emplois dans la commune, avec une surface de plancher plus importante que le projet existant,
passant de 5521m? & 18 088m?, et permettant ainsi la création d'environ 100 emplois ;

- Viser des ambitions environnementales fortes, avec le suivi d'une certification environnementale.

Par ailleurs, le projet a obtenu le Certificat d'Urbanisme opérationnel (CUb) délivré par la mairie d'Aubervilliers le 05/10/2020.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux
Le dép6t du Permis de Construire est prévu pour le 31 décembre 2020.
Une étude de pollution des sols complémentaire sera faite avant travaux.
Le démarrage travaux est prévu pour septembre 2021, pour 20 mois de chantier,
La livraison est prévue pour mai 2023.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
25% de la surface du batiment sera louée a la société Magforce, fournisseur d'équipements pour les professionnels de la sécurité
et l'armée, qui sont les propriétaires actuels du batiment existant.

Les autres locataires du batiment auront également une activité de type industriel, mais ils ne sont pas connus a ce jour. Le projet
ne prévoit pas l'implantation d'ICPE.

Un cahier des charges sera mis en place sous forme d'un réglement intérieur opposable aux locataires, et définira un planning et
des horaires de travail.

2/11



4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'avforisafion'le projet a-t-il été ol sera-t-Il soumis 7
La decision ciz 'autenite environnementale devia gfie juinte aufx) dossien(s) d'avlensation(s).
Le présent formulaire de demande d'examen au cas par cas est établi en anticipation du dép6t de permis de construire du projet.

4.5 Dimensions ef caractéristiques du projet ef superficie globule de I'opération - préciser les unités de mesure ufillsées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

- Surface de la parcelle

- Nombre de niveaux

- Surface de pleine terre

- Surface de plancher créée totale
- Nombre de places de stationnement

- Surface de toiture végétalisée

8336 m’

18 088 m?

85 places

3 niveaux + toiture dédiée au
stationnement

1600 m?

2200 m?

4.6 Localisation du projat

Adresse et commune(s)

d'implantation
31-37 Rue Saint-Denis
93300 Aubervilliers

Cadastre : D80, D133

4.7 S'agit-ll d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouviage existant ?
4.7.1 81 oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fail lobjet d'une évaluation oui ]: Nah E

envirennementale ?

Coordonnées géographigues’

Pour les catégories 5% ), 67 a), b)
etc), 77a), b) 9°a)b).c) d).
107,11%a) b),12°13", 22°, 32°, 347,
387 ;43" a), b) de llannexe a
I'article R. 122-2 du code de

I'envirehnement:

Foint ge ceaani;
Poind graniviee

CRMMITILNES flaverssiEs ]

long.2_°22'36"E lat.48°55"'15"N

4.7.2 Sivoui, décrivez sommairement les
différentes composantes de vofre projef et
indiquez a quelle dale il a &té autorisé ?

I Pour l'outre-mer, voir notice explicative

Joignez a votie demande les annexesn® 2 & 6

oui] | Nem [X
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, dispaenible sur le site de chaque

direction régionale.

Le site Internet du ministere en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ou frouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il :

Dans une zone naturelle
d’'intérét écologigue,
faunistigue et floristique de
type l ou Il (ZNIEFF) 2

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Sur le territoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(natfionale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarguable 2

Dans une zone
humide ayant fait l'objet
d'une délimitation ?

Oui

Non

Lequel/Laquelle ?
Aucune ZNIEFF n'est située sur la commune d'Aubervilliers. Les ZNIEFF les plus
proches sont:
- ZNIEFF de type Il N°110020475 " Parc Départemental de la Courneuve" a 1,5km
- ZNIEFF de type | N°110020468 "Plans d'eau et friches du parc départemental de la

‘Courneuve" a 4km

- ZNIEFF de type | N°110020470 "Prairies humides au fort de Noisy" a 6,5 km du site

La commune d'Aubervilliers est située en ile-de-France.

Le projet ne se situe pas dans une zone couverte par un arrété de protection de

biotope.

Le site protégé le plus proche est:
- FR3800418 - Glacis du fort de Noisy-le-Sec", situé a 6,5km du site

La commune d'Aubervilliers est située en lle-de-France.

Aucune réserve protégée n'a été identifiée a proximité du site.
Le plus proche est le Parc naturel régional Oise situé & 24km du site,

En Seine-Saint-Denis, un PPBE a été élaboré.

Ce projet est encerclé de voies de transport bruyantes :

- la voie ferrée située a l'ouest de I'A86 est en catégorie 1, concernée par le PPBE ;
- L'autoroute A86 classée en catégorie 2, concernée par le PPBE ;

- la D27 classée en catégorie 3.

Le site n'est concerné par aucun batiment faisant ['objet d'une protection au titre des
Monuments Historiques.

Le site n'est pas inclus dans une zone d'enveloppe d'alerte.
Le canal de Saint-Denis et ses abords se situent dans une zone d'enveloppe d'alerte

‘de classe 3 des zones humides recensées en lle de France. Cette délimitation se situe

a 450m de la parcelle (voir Annexe).
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dansun perimetre de
proftectionrapprochée
d'un captage d'eau
desting a la
consemmation humaine
ou d'eau minerale
naturelie ?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou a proximité :

D'unsite Natura 2000 ?

D'un site classé ¢

Oui

Non

La commune est située dans le périmétre de 2 PPRN: mouvements de terrain liés a la
dissolution du gypse, et mouvements de terrain dus au retrait-gonflement des
argiles. Le projet ne se situe pas dans la zone de risque de dissolution du gypse, et se
situe dans une zone d'aléa moyen concernant le retrait-gonflement des argiles. Il n'y
a pas de PPRT pour la commune d'Aubervilliers, cependant, le projet se situe dans un
périmetre de danger concernant les TMD, avec les voies ferrés et I'autoroute,

Le PPRN concernant les mouvements de terrains dus au retrait-gonflement des
argiles a été prescrit.

Le PPRN concernant la dissolution du gypse a été approuvé.

Le site se situe dans une zone d'activité industrielle, des anciens ICPE ont été localisés
a l'adresse du site. Il n'y a pas de site BASOL a proximité. Les sites BASIAS présents aux
alentours et sur le site sont présentés en Annexe. Une étude de pollution des sols a
ainsi été faite par Letourneur Conseil en juillet 2018 (voir annexe), afin de faire un
premier état des lieux. Elle a permis d'identifier la présence anormale de métaux et de
composés hydrocarbonés dans les remblais et terrain naturel. Une mise a jour de ce
diagnostic des sols sera faite ultérieurement.

La commune d'Aubervilliers est située dans une Zone de Répartition des Eaux (ZRE).

Le périmétre de I'étude ne comporte pas dé point dé captage d'eau.

Le site ne situe pas dans un site inscrit.

Lequel et a quelle distance ?

Le site du projet ne se situe pas dans un site Natura 2000. Toutefois, il se trouve a
moins de 5km d'un grand site Natura 2000 Sites de la Seine Saint Denis, Directive
"Oiseaux" : le Parc Départemental Georges Valbon de 350 ha, a 1,5km du projet.
Douze espéces d'oiseaux fréquentent ce Parc, dont certaines espéces assez rares :
Bergeronnette des ruisseaux, Buse variable, Epervier d'Europe...

Le projet ne se situe pas dans un site classé.
Le site classé le plus proche est la Cité Jardin au Pré Saint Gervais, a 5Skm du site.
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6. Caractéristiques de I''mpact potentiel du projef sur Fenvironnement et la santé humaine au vu des informations
disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

; De quelle nature ? De quelle importance ?
. - Oui Non S . = ;
Incidences potentielles Appreciez sommairement I'impact potentiel

Aucun prélévement d'eau n'est envisage.

Engendre-t-il des

prélevements

deau ¢ D
Si oui, dans quel

milieu 2

Le projet ne prévoit pas de sous-sol , il ne devrait pas y avoir d'impact sur la
nappe.

Impliguera-t-il des

drainages / ou des

modifications

prévisibles des D

masses d'eau

souterraines ?

Re3sopICEs Le projet est excédentaire en matériaux : Le projet prévoit une démolition
compléte du batiment actuel. Il prévoit également d'extraire sur une
profondeur de 40cm le sol afin de confiner la pollution présente dans ce sol,

) ’ - et de remplacer cette couche par une couche de remblai sur laquelle une
Zﬂ’#%ﬁgﬁgﬁ;?'re [] chape va étre coulée.
3 Il n'y a cependant pas de création de niveaux de sous-sol.
Le projet est un projet de construction, les matériaux proviendront donc de
différentes sources. Un apport de remblai sera nécessaire pour confiner la
Est-it deficitaire en pollution présente dans les sols. Un apport en terre végétale sera également
materaux? - utilisée pour les espaces végétalisés.
Si oui, utilise-t-il les D
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?
Est-il susceplible Auregard des milieux présents, les enjeux sont réduits pour la faune et la
d'entrainer des flore. Le projet prévoit des espaces de végétalisation plus importants que le
perturbations, des site actuel, avec une végétalisation en pleine terre au rez-de-chaussée et une
gé%rgd?ﬂon; dles végétalisation d'une partie de la toiture. Le projet, a son échelle, n'aura pas
estructions de la N i i5eivareite
o e o D d'impact susceptible de perturber la biodiversité locale.
existante : faune, ‘
flore, habitats,
continuités
€cologiques ? . ! ; : o , , :
Milieu naturel Le site ne se situe pas dans un site Natura 2000, mais il se trouve & 1,5km d'un
Si'le projet est situé site Natura 2000 Sites de la Seine-Saint-Denis. Le contexte est cependant trés
dans ou a proximité urbain, l'impact du projet reste trés faible.
d'un site Natura
2000, est-il

susceptible d'avoir D
un impact surun

habitat / une

espece inscrit(e) au

Formulaire Standard

de Données du site ?
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Risques

Nuisances

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
aulfres zones a

sensibilité particuliére
enumerées au 5.2 du

présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

tst-iliconcerne par
des risques
technoelogiques 7

Est-il concemé par

desrisques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires @
Est-il concerne par
des risques
sanitaires ?

Engendre-i-il des
déplacements/des
frafics

Est-il source de
bruit ?

Est-il conceme par
des nuisances
sonores ?

[l

X]

B,

0 0O

Le projet se situe en renouvellement urbain et ne va pas engendrer de
consommation d'espaces naturels.

\Le projet se situe dans une zone industrielle. Des sites de la base de données

BASIAS sont identifiés sur le site, mais il n'y a pas de site BASOL a proximité.

Ce n'est pas un site ICPE.

Le projet est également dans le périmétre d'étude de Transport de Matiéres
Dangereuses.

Le projet se situe en zone d'aléa moyen pour le retrait-gonflement des argiles.
Le projet se situe également dans une zone de sensibilité trés forte de
remontées des nappes. Le projet n'inclut pas de sous-sol pour éviter les
risques. Le secteur ne présente pas de risque sismique ni de risques
d'inondation de cours d'eau.

Le diagnostic des sols effectué sur le site permettra d'éviter tout risque
sanitaire venant de la pollution des sols.

Le projet est situé a proximité de |'autoroute A86 et est donc soumis a des
émissions polluantes du trafic.

Le projet est proche des nceuds de transports en commun existants et futurs
pour les employés, et des emplacements vélo sont prévus,

Cependant, le projet étant un site industriel, des aller-retour de poids lourds
sont ainsi a prévoir sur le site, en fonction du type d'activité prévu. La sortie
du site donne sur la rue Saint-Denis, déja fortement empruntée par des
véhicules et poids lourds puisque le site est localisé dans une zone d'activités
industrielles, et a proximité immédiate de I'autoroute A86.

Le projet pourra engendrer des nuisances sonores avec les déplacements des
véhicules. Des zones de manceuvre sont organisées a chaque étage ainsi que
des retraits pour les poids lourds afin de limiter ces nuisances. Le projet est
délimité par des axes routiers importants: la voie SNCF (catégorie 2),
l'autoroute (catégorie 1), la départementale (catégorie 3), et sera soumis a des
exigences réglementaires. Le projet va protéger les futurs logements de la
ZAC Port Chemin Vert du bruit généré par les véhicules.
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Emissions

Engendre-t-il des

odeurs 7

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-ll des
rejets dans 'air ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
St oui, dans quel
milieu 2

Engendre-l-il des
effluents 2

Engendre-t-il la
production de
dechets nen
dangereux inertes,
dangereux ?

X]

X]

X]

Les activités du projet ne devraient pas engendrer d'odeurs.
Le projet n'est pas concerné par des nuisances olfactives.

Le projet n'est pas concerné par des vibrations.

Le projet est prévu en contexte urbain, il est donc concerné par une ambiance
lumineuse urbaine.

Le projet va engendrer des émissions lumineuses, cependant elies resteront
semblables aux émissions actuelles.

L'activité industrielle du projet va engendrer un trafic routier plus important,
ce qui va induire une augmentation probable des émissions polluantes sur le
site.

A priori le type d'activité ne devrait pas engendrer de rejets dans ['air
supplémentaires.

Le projet n'engendre pas de rejet liquide.

Les rejets identifiés sont liés aux eaux usées et les eaux pluviales qui seront
rejetées au réseau de type séparatif. L'évacuation des eaux usées est
subordonnée a un pré traitement approprié pour les activités industrielles.
Une climatisation sera également installée pour les bureaux et pourra
engendrer des effluents en fonction du systéme choisi.

Le projet est un site a activité industrielle, des déchets vont étre produits. Les
exploitants ne sont pas encore connus, mais il est probable que le volume de
déchets recyclables soit important. Un local déchets est prévu en rez-de-
chaussée, et un systéme de compacteur pourra étre envisagé en fonction des
activités présentes, Le projet n'engendre pas de déchets dangereux.

Les déchets issus de la construction de I'opération seront suivis par une
charte chantier.
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Le projet se situe dans une zone industrielle.
Est-il susceptible de Le projet se situe sur une zone de sensibilité archéologique : Ru du Montfort
porter atteinte au et vestiges préhistoriques, cependant la construction y est autorisée,
patrimoine

architectural, D

culturel,
archeologique et

paysager ?
Patrimoine /
?t;zreuflqe;[::a Engendre-t-l des L.'opelratigr) s,e §itue er.1 renouvellement urbain, le projet existant est déja un
P madifications sur les site d'activités industrielles.

activités humaines
(agriculture,

sylviculture, |:|
urbanisme,

aménagements),

nofamment 'usage

du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'éire cumulées avec d'autres projefs existants ou
approuveés ?
Qui | X Nonl:l Si oui, decrivez lesquelles

Les incidences du projet peuvent étre cumulées avec d'autres projets prévus. Le projet s'insére dans la mutation du quartier
Nord-Ouest de la commune d'Aubervilliers, grace au développement des transports en commun.

Les différents projets en construction a proximité sont ;

- la création de la ZAC Port Chemin Vert a proximité directe du site, en programmation mixte (création de 600 logements, 500m’
de commerces, équipements publics et collectifs et parc d'1ha) ;

- la création d'un Lidl a proximité immédiate du projet ;

- la requalification de nombreuses friches dans ce quartier en cours.

6.3 Les incidences du projet identifi€es au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oui D Non Si oul, décrivez lesquels
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur Fenvironnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe traitant de ces éléments) : e

Le projet Magforce s'insére dans le projet de mutation de la commune d'Aubervilliers. Le projet porte déja une réflexion sur ses

impacts environnementaux et des réflexions sont actuellement menées afin de déterminer la certification environnementale qui
sera visée, et qui sera ensuite suivie par un bureau d'études environnement jusqu'en phase chantier. L'usage du ré-emploi sur le
batiment existant sera étudié,

Le projet permet de protéger les futurs logements de la ZAC Port Chemin Vert du bruit généré par les véhicules, avec sa fagade
principale orientée vers l'autoroute. Les bureaux en mezzanines des locaux d'activités du projet seront ouverts sur la facade
‘donnant sur la ZAC afin de limiter les nuisances acoustiques. Les sujets acoustiques seront traités par la suite avec l'acousticien
en charge du projet, CAP HORN. Le sujet de la qualité de I'air sera également étudié par la suite.

Concernant les problémes de pollution de sol, une nouvelle étude sera menée ultérieurement afin de prendre les mesures
nécessaires pour éviter tout risque sanitaire.

Une charte chantier sera suivie lors de la phase chantier du projet, afin de limiter les impacts en chantier et éviter au maximum
les nuisances.

7. Auto-évaluation (facultatif
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
Au regard du formulaire rempli, nous pensons qu'il n'est pas nécessaire que le projet fasse I'objet d'une évaluation
environnementale. La démolition du batiment actuel et la reconstruction d'un nouveau projet vont permettre une meilleure
intégration du batiment dans son environnement. Le site reste un site industriel, mais le batiment est plus qualitatif, avec une
modernisation du batiment, une valorisation des toitures avec une toiture végétalisée et une végétalisation plus importante de
la parcelle.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié :
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir

d'extraits carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone diimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c),
417°), b), 9°a), b}, ¢}, d),10°11°q), b), 12°,13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & 'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° ), 6°a), b) et ¢J, 7° a), b), @°q), b), c), d],
10°11°a), b), 12° 13°, 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R, 122-2 du code de I"environnement -
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser 'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau ;

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cos, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X
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8.2 Aulres annexes volontairement ftansmises par le maiire d'ouviage ou pétifionnaire

\%:@_u_ii}?_s-?.'cg;:vmpié.ter. I tablecu cl-pinf enindiquant les annsaes [olntes auiésent [cimulalie clévallalion, amns qus s
patlies abrguelies elles se ratlachent

Objet

Localisation par rapport aux ZNIEFF

Zones humides

Zonage archéologique

Carte des sites BASIAS

Carte des aléas des risques naturels dissolution du gypse
Carte des aléas des risques naturels retrait-gonflement des argiles
Carte des aléas des risques naturels remontée des nappes
Diagnostic de pollution des sols et eaux souterraines
Carte de bruit

Carte du risque TMD

Certificat d'Urbanisme opérationnel (CUb) positif

9. Engagement et signature

Je cerlifie str hohneur I exaciitude des renseignements ci-dessus | X |

Faifta  WEvILLY o [207 aiEﬁR% 1&2 o=

6, Villa Emile Bergerat

_ 92200 Neuilly sur Seine
\\ = SAS au capital de 140.000 €
Signature : \ RCS Nanterre 789 759 172
TVA INTRACOM : FR 51 789 759 172
. Tel.: +33184794215

contact@pierreer.paris
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ANNEXE 1 — CERFA N°14734%*03
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ANNEXE 2 — PLAN DE SITUATION

CF. DOCUMENT DISTINCT JOINT
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ANNEXE 3 — PHOTOGRAPHIES DE LA ZONE D'IMPLANTATION

PHOTO 1

PHOTO 2

Vue aérienne (Source : Google maps, novembre 2020)

Photos, Mars 2020

© TERAO 2020 Etude de cas — Projet Magforce 6/28



ANNEXE 3 — PHOTOGRAPHIES DE LA ZONE D'IMPLANTATION

Photo 3

=N £
— g - Ng e & %’ v '* 2 ~ -
T, ' o2 - A el y e e &
o > L i 3 ‘ il o K < ) s) 2 " ‘J

Vue aérienne (Source: Google maps, novembre 2020)

Photos (Source: Google Street View,
mars 2020)
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ANNEXE 4 — PLANS DU PROJET

CF. DOCUMENT DISTINCT JOINT
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ANNEXE 4 — PLANS DU PROJET

VOLUMETRIE

T
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ANNEXE 5 — AFFECTATION DES CONSTRUCTIONS ET TERRAINS AVOISINANTS

Services administratifs

Lieu de culte

Pratique sportive

Batiment & caractére industriel,
commercial ou agricole

Autre batiment

Réservoir d'eau

Barrage, dalle de protection, écluse
ou pont
Cimetiere

— Construction remarquable

Voies ferrées

Réseau hydrographique

Limite de commune

X::30  Autoroute

Source : Géoportail, 2020
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ANNEXE 5 BIS - AFFECTATION DES CONSTRUCTIONS ET TERRAINS AVOISINANTS
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ANNEXE 5 BIS- AFFECTATIONS FUTURES

g Périmetre d’étude

Source : Google Maps, 2020

ZAC Port Chemin Vert en création
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ANNEXE 5 BIS- AFFECTATIONS FUTURES
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Proposition alternative

Surface:

Total : 43000 m? SDP environ
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I C

Périmetre d’étude

Source : Plan Masse de la ZAC (2016), Agence Babel + Prado
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ANNEXE 6 — LOCALISATION PAR RAPPORT AUX SITES NATURA 2000

Epinay-sur-Seine

Saint-Denis
Le Blan
Villeneuve-la-Garenne
Gennevilliers
Drancy
Aubervilliers
Asniéres-sur-Seine
Bobigny
Clichy ine-8ai
ars
Pantin
Levallois-Perret Habitats Directive Sites (pSCl, 5C1 or SAC)
Birds and Habitats directives
3 Habitats Directive Sites (pSCl, 5Cl or SAC)
sur-Seine
Birds Directive Sites (SPA)
Birds end Habitats directives
Tkm =
10e ///' Birds Directive Sites (SPA)
Source : Natura 2000 Network Viewer j
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ANNEXE 7 — LOCALISATION PAR RAPPORT AUX ZNIEFF

[ le Colombfer © 4
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ANNEXE 8 — ZONES HUMIDES

o

g0 Périmetre d'étude

g

vv P
> 34 {‘/.0 " %, 4

e W Enyeloppes d'alerte

400m 174710

Source : DRIEE lle de France, cartographie 2018
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ANNEXE 9 — ZONES ARCHEOLOGIQUES SENSIBLES

Zone 1 ; vestiges proto-histongues
Zone 2 ; église meédiévale et abords.

Zone 3 de Montfon

Source : Site de la commune dAubervilliers
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ANNEXE 10 — CARTE DES SITES BASIAS

ol -’,.‘\\

g Périmeétre d’étude §

N Y .
\
v 2%,

o S
' DF! 41/-}?4!’1:]

B sites industriels Basias (XY du centre du site)

SO Urce -. Site lnfO Terre B sites industriels Basias (XY du centre du site)

localisés sur le projet
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ANNEXE 11 : CARTE DES ALEAS DES RISQUES NATURELS

RETRAIT GONFLEMENT DES ARGILES

Périmetre d’étude

w Exposition au retrait gonflement des argiles

Bl cosition fone

- Expositizn moyenne

Exposition faible

Source : Carte du risque aléa retrait-gonflement des argiles,
Géorisques, 2020
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ANNEXE 11 : CARTE DES ALEAS DES RISQUES NATURELS

DISSOLUTION DU GYPSE

dreslon

diparteristls E !
d= lagu ssmer. rnir: fyakte s Trarerey
i S ne-Saint-Dens

rifartrs da sainssankDscin

Périmetre d’étude

Périmétre de risque lié a la dissolution du gypse antéludien
( en application de l'article R. 111-3 du code de 'urbanisme )

COMMUNE D' AUBERVILLIERS

Limite communale

Zone de dissolution des poches de gypse antéludien

sources
Aleas -DDE93/|GC
BD Topa Pays  -@@ |GM 2002

Réalisation : DDE 93 Ech : 1/30000

A

N
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ANNEXE 11 : CARTE DES ALEAS DES RISQUES NATURELS

REMONTEE DE NAPPES

[ A | v
Vﬁ%ﬂ) 'g'"

Légende des remontées de
nappes

== Nappe sub—-affleurante
[ Sensibilité trés forte
Sensibilité forte

[ Sensibilité moyenne
[ sensibilité faible
[ Sensibilité trés faible
1 Non réalisé

Source : BRGM, 2011 4
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ANNEXE 12 : DIAGNOSTIC DE POLLUTION DES SOLS ET EAUX
SOUTERRAINES

CF. DOCUMENT DISTINCT JOINT
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ANNEXE 13 : CARTE DE BRUIT

Classement sonore

des infrastructures Voirie . Réseau feroviaire S P R
de transports terrestres Autoroutes Juillet 2000

de Seine-Saint-Denis. Routes nationales

Secteurs de nuisance acoustique. Routes départementales

CARTE N°1: Voies communales

Aubervilliers, Epinay-sur-Seine, La Courneuve,
L'lle Saint-Denis,Pierrefitte-sur-Seine, Saint-Denis,
Saint-Ouen, Stains, Villetaneuse

Zones hors secteurs
de nuisance acoustique

Limite communale

Niveau sonore de Niveau sonore de Largeur maximale
Catégorie de référence référence des secteurs affectés
rinfrastructure LAeq (6H-22H) LAeq (22H-6H) par fe bruit
en dB(A) en dBA) de part et d'autre de
linfrasuucture (1)
CATEGORIE 1 L8t L>78 d=300 métres
- CATEGORIE 2 T6<Le=p1 MeLe=T8 d=250 mitres
- CATEGORIE 3 To<L<=T6 &Scle=Tt d= 100 métres
CATEGORIE 4 65<L<=T0 S0<Le=65 d=30 métres
- CATEGORIE § 0= L= g3 s5cle=60 d= 10 métres
NON CLASSE — — —
) correspond i Ia distance défine & larfcle 2 de I'smété d 30 mai 1996

complée de par ef dautre de i3 voie

Source : Site internet des services de I’Etat dans le département de Seine-Saint-Denis
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ANNEXE 13 : CARTE DE BRUIT

CARTE DE BRUIT CUMULEE, BRUIT ROUTIER, FERROVIAIRE ET AERIEN
R - . —
Lden dB(A} |2

;.<45

45-50

50- 55
M 55-40

&0 - 45
W ss-70
W7
.>?5

Source : Carte Bruitparif
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ANNEXE 14 : CARTE DU RISQUE TMD
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|
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PLAN COMMUNAL DE SAUVEGARDE
COMMUNE D'AUBERVILLIERS

Carte opérationnelle _ TMD routier

Autoroutes
Routes nationales ou départementales

Périmétre de sécurité (200 m)
| Périmétre de sécurité (200 m)

IN T

Limite communale

(

Echelle : 1/10 000 éme ke
1

Cette carte n's pas de valeur réglementaire

‘ ‘ PARIS

i
0 100 200 300 400 500m

—

302
AUBERVILLIERS
o

Source : Plan communal de sauvegarde de la commune d’Aubervilliers, 2014
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ANNEXE 14 : CARTE DU RISQUE TMD

‘ |
LA coy s . N ) LA COURNEUVE
&
Périmetre d’étude PLAN COMMUNAL DE SAUVEGARDE
S - COMMUNE D'AUBERVILLIERS
>~ % o
= = r‘:’ £ J_, = ‘,?7 B ‘M‘d__ S Carte opérationnelle _ TMD canalisation
«° q it N 7 4 PC ET LIEUX D'HEBERGEMENT
e\:‘l_‘ A M J ; q 3 Cun é é
SEENL oY i —— Canalisation TRAPIL
‘@&s\ e e, S Périmetre de sécurité (500m)
P voran - :
S = o ‘ = (Canalisation de gaz haute pression
S g | |@ZZZ Périmétre de sécurité (500m)
)
""‘E% N Limite communale
?i%:v Echelle - 1/10 000 éme ‘""‘;* c
KA £ Cette carte n'a pas de valewr réglementaire
Fhounen 1 L
A‘% 15
SAINT-DENIS 5 ;‘"""“’“"‘Su'. i i — PANTIN
ek S T Ryt -
g N 7
Pt 4
gl
©
TR
Parking b
H ‘ |
*a, |
i |
¥ ! Q\%’. |
—t ] L | V4 . S = =
Rue & PANTIN-BOBIGNY
[('"'m
| |
o | 19100 200 30 40 5g0m
| e
‘Mévo
V. bgs | i
MhGasins g LY. .
"&Au? " N :9:
- 47—" M 4 —— AUBERVILLIERS
| i ®

PARIS

——_—ﬁ‘:ﬂw‘;\— e te
'VARD PERIPHERIQUE 3, = \\ s

Source : Plan communal de sauvegarde de la commune d’Aubervilliers, 2014
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ANNEXE 14 : CARTE DU RISQUE TMD

Pé ri m ét re d'étu d e LA COURNEUYE

PLAN COMMUNAL DE SAUVEGARDE
COMMUNE D'AUBERVILLIERS

Carte opérationnelle _ TMD ferré
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Source : Plan communal de sauvegarde de la commune d’Aubervilliers, 2014
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ANNEXE 15 — CERTIFICAT D’ URBANISME OPERATIONNEL (CUB)

CF. DOCUMENT DISTINCT JOINT
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